
UCHWAŁA NR XVI/167/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku złożonego przez mieszkańca. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz z art. 241 i 242 § 1 oraz 244 ustawy z dn. 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.  U.  z  2024  r. poz.  572) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się rozpatrzyć wniosek mieszkańca, poprzez uznanie wskazanych w treści wniosku 
postulatów za istotne z punktu widzenia funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego oraz transparentności 
w zakresie bezpośredniego wpływu mieszkańców na podział środków publicznych znajdujących się 
w dyspozycji sołectw i tym samym skierowanie zawartych w nim wskazań pod dyskusję podczas posiedzenia 
Komisji Statutowej Rady Gminy Rokietnica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Rokietnica 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15FE72C0-CBD6-4EB4-9B12-343A2D1FDA34. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVI/167/2025 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

w sprawie: wniosku złożonego przez mieszkańca 

Do Rady Gminy w dniu 20.02.2025 r. po zebraniu wiejskim w Rokietnicy, które odbyło się w dniu 

05.02.2025 r. wpłynął wniosek mieszkańca, w sprawie braku rozpatrzenia wniosku do budżetu sołeckiego 

podczas zebrania sołeckiego w Rokietnicy. Wnioskujący powołuje się na ustawę o samorządzie gminnym 

objaśniając, że zebranie wiejskie ma prawo do zgłaszania i opiniowania propozycji mieszkańców w zakresie 

wydatków sołectwa. Wnioskujący prosi o podjęcie działań naprawczych mających na celu wyjaśnienie 

zaistniałej sytuacji i prosi o zapewnienie większego udziału mieszkańców w rozdysponowywaniu środków 

sołeckich. Zatem wniosek, ma na celu wdrożenie działań polegających na zapewnieniu możliwości wpływu 

mieszkańców danego sołectwa na decyzje Sołtysa, co do podziału środków finansowych znajdujących się w 

dyspozycji danego sołectwa, nie stanowiących wydatków z tzw. „funduszu sołeckiego”, tylko wydatki 

jednostki pomocniczej znajdujące się na § 4210, § 4220 i § 4300 klasyfikacji budżetowej - tzw. „mały 

fundusz sołecki”.  Zastosowanie w szczególności mają tutaj przepisy Statusu Sołectwa Rokietnica, który 

stanowi, że m. in. „podstawowym celem istnienia i działania Sołectwa jest zapewnienie mieszkańcom 

Sołectwa udziału w realizacji zadań Gminy”. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w 

art. 36 nie wskazuje jednoznacznie, że wniosek złożony w przedmiocie podziału środków wydzielonych 

przez Radę Gminy winien zostać poddany pod głosowanie, ani nie określa trybu jego przeprowadzenia. 

Odmienna procedura obowiązuje w przypadku podziału środków tzw. „funduszu sołeckiego”, które 

podlegają normom określonym przepisami w tym zakresie. We wskazanym przypadku zapisy te nie muszą 

mieć jednak zastosowania, gdyż nie dotyczą tego rodzaju środków. Nie mniej jednak, biorąc pod uwagę 

fakt, że przepisy nie nakazują takiej procedury należy przyjąć, że nie jest ona, dla zachowania 

transparentności oraz dobrej współpracy pomiędzy jednostką pomocniczą gminy a mieszkańcami, 

niemożliwa do rozważenia i ewentualnego wprowadzenia do zapisów statutów sołectw. Zebrania Wiejskie 

stanowią podstawową płaszczyznę do interakcji i wzajemnej współpracy pomiędzy jednostkami 

administracji publicznej w gminie, a jej mieszkańcami, na których mieszkańcy mogą zgłaszać swoje 

propozycje i opinie, w tym dotyczące wydatków sołectwa. Zgłaszanie propozycji na zebraniach wiejskich 

jest jednym z mechanizmów partycypacji obywatelskiej, a mieszkańcy mają prawo wyrażać swoje zdanie w 

tej sprawie i składać wnioski, zabierać udział w dyskusji. W świetle powyższego w dobrą praktyką byłoby 

poddanie pod dyskusje i głosowanie zgłaszanych przez mieszkańców postulatów. Zebranie wiejskie pełni 

kluczową rolę w funkcjonowaniu sołectwa, będącego jednostką pomocniczą gminy. Mieszkańcy sołectwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15FE72C0-CBD6-4EB4-9B12-343A2D1FDA34. Podpisany Strona 1



mają prawo zgłaszać propozycje, opiniować sprawy dotyczące lokalnych wydatków, planować działania na 

rzecz społeczności oraz wybierać sołtysa i członków rady sołeckiej, zatem wybrani przedstawiciele 

mieszkańców, powinni umożliwiać, jak najszerszą partycypację społeczeństwa w decyzjach dotyczących 

wydatkowania publicznych środków znajdujących się w dyspozycji danego sołectwa. Mając powyższe na 

względzie, skoro zapisy Statutu Sołectwa Rokietnica, nie precyzują w jaki sposób ma przebiegać proces 

podziału funduszy, znajdujących się w dyspozycji Sołectwa, stanowiących środki jednostek pomocniczych, z 

wyłączeniem tzw. „funduszu sołeckiego”, co do którego mają zastosowanie przepisy odrębne, należy 

rozważyć, możliwość podjęcia dyskusji w kwestii zasadności wprowadzenia takich regulacji lub też braku 

takiej potrzeby. Zasadnym staje się zatem aby zagadnienie podniesione przez mieszkańca, stało się 

przedmiotem obrad, podczas posiedzenia powołanej obecnie doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy 

Rokietnica, która zajmuje się wprowadzaniem zmian w statutach sołeckich. Jednocześnie powyższe 

wskazania mogą stać się przedmiotem, konsultacji społecznych w zakresie statutów sołeckich, które w 

najbliższym czasie są planowane. 

W świetle powyższego, rekomenduje się Radzie Gminy Rokietnica podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia wniosku mieszkańca poprzez uznanie wskazanych w treści wniosku postulatów za istotne z 

punktu widzenia funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego oraz transparentności w zakresie 

bezpośredniego wpływu mieszkańców na podział środków publicznych znajdujących się w dyspozycji 

sołectw i tym samym skierowanie zawartych w nim wskazań pod dyskusję podczas posiedzenia Komisji 

Statutowej Rady Gminy Rokietnica.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15FE72C0-CBD6-4EB4-9B12-343A2D1FDA34. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/167/2025 
Data dokumentu 2025-03-31 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia wniosku złożonego przez mieszkańca. 
Identyfikator dokumentu 15FE72C0-CBD6-4EB4-9B12-343A2D1FDA34 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1083558477 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.04.2025 12:17:57 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15FE72C0-CBD6-4EB4-9B12-343A2D1FDA34. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVI/167/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




